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LMIV-Produktsuche und -
informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Rieg.Weihnachtsmann 11ST 275¢g
4013900055366

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
RIEGELEIN

D-90556 Cadolzburg, D-02791 Oderwitz
Bezeichnung des Lebensmittels
Vollmilch-Schokolade (Kakao: 30 % mindestens).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse,SUSSMOLKENPULVER, Emulgator: SOJALECITHINE;
Bourbon Vanilleextrakt. KannSpuren von HASELNUSSEN und ERDNUSSEN enthalten.

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 2276,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 545,000 0,000 0,00
Fettin g 32,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g 20,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 57,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 57,000 0,000 0,00
EiweiB in g 5,500 0,000 0,00
Salzing 0,250 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieRlich Laktose)

Kann Spuren von ... enthalten

Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. NUsse, Pistazien und daraus hergestellte
Erzeugnisse; Haselnisse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

https://Imiv.edeka-foodservice.de/?articleNumber=000000002999318005&region=EFS15 1/2


https://lmiv.edeka-foodservice.de/

15.09.23, 11:54 LMIV-Produktsuche

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Viktoriastr. 26

51149 Koln

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Stephan Wohler, Dr. Dietmar Ziihlke
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 21.10.2021 17:39 Uhr

Wichtiger Hinweis:
Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfligung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdriicklich diese Angaben mit

denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller
Kontakt aufzunehmen.

Weiterfiihrende Links
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